2013 年 8 月 19 日

各     位

会 社 名    ゼ リ ア 新 薬 工 業 株 式 会 社

代表者名    代 表 取 締 役 社 長 伊 部 幸 顕

（コード番号 4559 東証第一部）

問合せ先    常務取締役広報部長 森 山    茂

電話 03-3661-1039

鉄欠乏症治療剤 Ferinject®の日本における開発および
販売に関する独占的契約締結に関するお知らせ

当社は、このたび、ビフォーファーマ社（Vifor Pharma、本社：スイス国チューリッヒ、最高経営

責任者：David R. Ebsworth）と鉄欠乏症治療剤 Ferinject®の日本国内における独占的開発および販

売に関する契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

本契約により当社は、日本国内において本剤のすべての適応症に対する独占的な開発権および販売

権を取得することになります。

鉄欠乏症は、慢性心不全、消化器疾患、慢性腎疾患、癌などの多くの臨床症状の重篤な合併症であ

り、日本では、特に女性や高齢者での発症率が高いとされております。厚生労働省の国民健康・栄養

調査結果を基に推定すると、日本では約 1,800 万人が主に鉄欠乏症に起因する貧血の兆候を示してお

り、鉄補充療法が有効な治療手段となりうると考えられます。

Ferinject®は、ビフォーファーマ社によって見出され開発された、カルボキシマルトース鉄を有効

成分とする、画期的なデキストラン非含有静注鉄補充療法剤です。本剤は、経口鉄剤が無効または使

用できない鉄欠乏症の治療剤として、現在までに世界 47 カ国で承認を取得しており、日本国内にお

いても、鉄欠乏症の治療に新たな選択肢を提供できるものと期待しております。

[ビフォーファーマ社概要]

 会 社 名  Vifor Pharma (Galenica グループ)

 代 表 者  Dr. David R. Ebsworth (CEO)

 所 在 地  Flughofstrasse 61, CH-8152 Glattbrugg, Switzerland

 設 立 年  1872 年

 従業員数  1,850 名

 事業内容  医療用医薬品および一般用医薬品の研究・開発・製造・販売

 ウェブサイト http://www.viforpharma.com

以 上